
INCLUYE PLANTILLA GEL

COLOR Café. 

CONSTRUCCIÓN Cementado.

CAPELLADA Cuero Nobuck.

FORRO Pig Leather.

PLANTILLA DE ARMAR Celulosa Aglomerada 2,5 mm.

PASACORDONES Nylon y Texil.

CAMBRELLÓN TPU

CONTRAFUERTE Termoformado de 1,5 mm. de espersor

PUNTERA DE SEGURIDAD Composite, ultra liviano.

REFUERZOS Refuerzo de TPU en el talón para mayor
estabilidad del pie. 

ENTRESUELA EVA, para una mejor amortiguación.

PLANTA Goma resistente a los hidrocarburos y sus 
derivados.

MACK NEW DENVER  

BORN READY

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

MANTENCIÓN

Mantener el zapato libre de polvo, se recomienda limpieza
semanal humectar el cuero con con betún incoloro.

TECNOLOGÍAS

TALLA CÓDIGO

40

41

42

43

44

39 153612212530

153612212531

153612212532

153612212533

153612212534

153612212535

DISTRIBUIDO POR VICSA SAFETY

45

46

153612212536

153612212630

Extra confortable con 
memoria de expansión.

Mack New Denver reconocida línea de calzados de seguridad 
fabricado en cuero nobuck color café. Calzado cementado con 
entresuela de EVA que brinda mayor comodidad. Planta de goma 
resistente a los hidrocarburos y sus derivados. Producto que 
proporciona comodidad, confort y estilo durante toda la jornada 
laboral. 

DESCRIPCIÓN /  TALLAS: 39-46

Dieléctrico Soft confortAntideslizante Resistente 
a impactos

Resistente a los
 hidrocarburos

  Puntera 
Composite


