

# **BORN READY**

# MACK NEW DENVER



### ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

COLOR	Café.
CONSTRUCCIÓN	Cementado.
CAPELLADA	Cuero Nobuck.
FORRO	Pig Leather.
PLANTILLA DE ARMAR	Celulosa Aglomerada 2,5 mm.
PASACORDONES	Nylon y Texil.
CAMBRELLÓN	TPU
CONTRAFUERTE	Termoformado de 1,5 mm. de espersor
PUNTERA DE SEGURIDAD	Composite, ultra liviano.
REFUERZOS	Refuerzo de TPU en el talón para mayor estabilidad del pie.
ENTRESUELA	EVA, para una mejor amortiguación.
PLANTA	Goma resistente a los hidrocarburos y sus derivados.

#### MANTENCIÓN

Mantener el zapato libre de polvo, se recomienda limpieza semanal humectar el cuero con con betún incoloro.

TECNOLOGÍAS



Puntera Composite



Antideslizante



Soft confort



Resistente a impactos



Dieléctrico



Resistente a los hidrocarburos





## **DESCRIPCIÓN** / TALLAS: 39-46

Mack New Denver reconocida línea de calzados de seguridad fabricado en cuero nobuck color café. Calzado cementado con entresuela de EVA que brinda mayor comodidad. Planta de goma resistente a los hidrocarburos y sus derivados. Producto que proporciona comodidad, confort y estilo durante toda la jornada laboral.

## INCLUYE PLANTILLA GEL



Extra confortable con memoria de expansión.

TALLA	CÓDIGO
39	153612212530
40	153612212531
41	153612212532
42	153612212533
43	153612212534
44	153612212535
45	153612212536
46	153612212630

#### **DISTRIBUIDO POR VICSA SAFETY**